at sed ad manducandū sedet  
dixit quādam fē q̄ btā v̄gō i ho  
ra comestionis ita fuit pau  
pula q̄ nō habebat q̄ daret  
filio suo ad manducandū. Cū  
audiret vir deī suspitauit cū  
magno dolore. mesa q̄ elicta  
panē sup nudā terrā come  
debat. Multoties v̄o cū sedet  
ad manducandū. parū p̄ come  
stionis iūcū subsistebat non  
comedens neq̄ bibens suspē  
sus circa celestia meditanda  
Nolebat enī tūc v̄bis aliq̄bz  
ip̄dri. alta suspiria ex itimo  
cordis emittens Dicebat eti  
ā sibi ut sp̄ cū audirent cū  
talē suspitātē laudaret deū  
et pro ip̄o fidelē exoraret. hoc  
de sua abstinentia dixim⁹ iā  
det. ut oīdem⁹ ip̄z p̄ visionē  
et allocutionē ymagis crua  
fixi fuisse vsq̄ ad mortē sp̄ x̄  
passioni cōformē. *Qualiter  
p̄mo fugit p̄secutioēs p̄is et p̄i  
quorū stando cū sacerdote sancti  
damiani in cui⁹ fenestra proie  
cerat pecuniam.*

**E**x dīa igit̄ visioē et allo  
cutioē crua fixi gauis⁹.  
surrexit signo crua se mun  
ens et ascendes equū. assumēs  
q̄ p̄anos diuisoz color. ad ci  
uitatē q̄ dicitur fulgineum  
pucit. atq̄ ibi v̄ditis equo et

oibz q̄ portauit ad eccliaz s̄a  
damiani. et inuo ē rucifus. et  
iūento illo sac̄dote paup̄ulo  
cū maḡ fide et deuotioē oscu  
lās man⁹ eius obtulit illi pe  
cuniā quā p̄oruit. et p̄positū  
suū p̄ ordinē engrauit. Ob  
stupefctō sac̄dos et subita ei⁹ cō  
uersioē mirat⁹. et uisabat her  
crede. et sibi putās illud. noluit  
apud se illi⁹ pecuniā etinere.  
At ip̄e p̄tinacit. insistēs v̄bis su  
is fidei face nitebatur. et sac̄do  
tē orabat enixi⁹ ut cū se cum  
p̄mittet amozari. Acq̄euit  
tandē sacerdos de mora illius  
sed timore parētū pecuniā nō  
recepit. Quare verus pecuni  
arū etēptor i quādam fenef  
trā proiciens ipsam velut pul  
uerem vilipedit. Mora igit̄  
faciēte cū ip̄o in loco p̄fato.  
p̄ ip̄i ut sedul⁹ explorator  
circumit q̄rēs quid actū sit  
de filio suo. et cū audiss⁹ cū sic  
mutatū. i loco iā dīo taliter  
cōsari. tact⁹ dolore cordis in  
tr̄iser⁹ et ad subitū rex enētū  
turbat⁹. duōtis amias et via  
nis citissime cucurrit ad eū  
Ip̄e at quia etat nou⁹ miles  
xpi. ut audiuit minas p̄se  
quētū. eoz q̄ aduētū p̄saut.  
dedit locū ire p̄ine et ad q̄dā  
ocultā caueā quā ad hoc

sibi parauerat accedēs ibi p  
mēsem itegriū latitauit. **Quē**  
causa vni tm̄ de domo priō  
erat cognita. vbi cibū quāq; ob  
latū sibi edebat. occulte orās  
iugit lacrimarū ymbre p̄fusus  
ut cū dñs liberaēt a p̄secuti  
ōe nocua. et ut pia vota ip̄i  
benigno fauorē implēt. Cūq; sic  
i ieiunio et fletu feruēt et as  
sidue dñm exorass; de sua  
diffusus v̄tute et industria.  
spem suā tōle iactauit in dñz  
qui cū lig; i tēbris manētem  
p̄fuderat quāda ieffabili et illus  
trauerat mirabili claritate.  
**Et** q̄ nimirū ignit; totus fo  
lica elata it arripuit vsus as  
sisiū ip̄iger festin; et letus.  
**Et** fiducia xpi armis muni  
t; dñm q; caloc; suatēsus. scipz  
arguens de pigritia et vano  
timorē. malis et ictibz p̄sequen  
tū exposuit se manifeste.  
**Quē** videtes illi q̄ prius noue  
rāt eū. sibi miserabilē exprobra  
bāt isanūq; ac demētē clama  
tes. lutū platearū et lapides  
proiecbāt i eū. **Cernētes** eū  
sic a p̄stinis moribz alteratū  
et carnis maceratiōe ofm̄. to  
tū qd̄ agebat exinationi et de  
mēcie ip̄ubāt. **S; miles** xpi i  
his oibz ut sup̄d; p̄tēsiens. n̄  
la fract; a mūt; i iuria deo ḡ  
cias iferebat. **Cū** at rumor

hui; fieret p̄ platens et viros  
ciuitatis de ip̄o. tandem p̄uenit  
ad priō. **Qui** audies talia in  
ip̄z a sauibz fieri. statim surgit  
q̄re ip̄z nō ad liberandū s; po  
tius ad p̄cedū. nulla enī mo  
deratiōe seruata currit t̄p; lu  
pus ad ouē. et toruo oculo ac  
hirsuta facie illū respiciens.  
iucit ip̄ie man; i ip̄z. p̄ hēns  
at ip̄z ad domū et p̄ plures di  
es i carce tēbroso redudēs. nite  
bat ex̄ aīm v̄bis et v̄beribus  
flectē ad scli vanitatē. **Ip̄se**  
vō n̄ mot; v̄bis n̄ v̄clis. aut  
v̄beribz fatigat; patiēter oīa  
portās. ad sc̄m p̄positū exagōū  
p̄mptior et valentior reddeba  
tur. **Datre** nāq; ip̄i et cedere  
a domo causa necessitatis  
urgēte. m̄ ei q̄ sola r̄ma  
serat cū illo factū viri sui  
nō approbans. blandis ser  
moibz alloquit; filiū. quē  
cū a sc̄o p̄posito euocac; nō p̄t.  
cōmotis ei; v̄sceribz sup̄ ip̄z  
ofregit v̄cula. eūq; liber; ab  
ire p̄misit. **Ac** ip̄e gr̄as oīpo  
tētū deo r̄ferēs ad locū ubi  
fuerat prius euertit. et maiori  
libertate vtēs. t̄p; demonum  
tētatiōibz probat; et tētatio  
nū documētis istruct; et cepto  
aīo securiori ex iurys liber  
or et magnanimum; itcedebat.  
**Interea** p̄i euertit. et nō iucē

to filio patris patris accumu-  
las itorquet diuina i vxore  
Deinde currit ad palatium  
ciuitatis interrogans de filio coram  
consulibus ciuitatis postulans quod  
pecunia quam expoliata do-  
mo asportauerat faceret sibi  
reddi. Consules autem videntes eum  
ita turbatum. frastu ut coram  
eis parerent citat seu aduocant  
per precationem. Qui per precationem  
dixit se per dei gratiam iam frater liber-  
rum. Consulibus amplius non tenent  
comparat solus altissimi dei seruus.  
Consules vero nolentes ei vim  
facere dixerunt patri. Ex quo seruicium  
dei est aggressus. de platea non  
exiit. Videns quod per coram con-  
sulis nichil proficeret. eandem qua-  
rimonia proposuit coram episcopo ciui-  
tatis. Episcopus vero discretus et sa-  
piens. voluit eum debito modo ut  
pareretur super precationem qurimonia  
insum. Qui respondit nuncio di-  
ces. Ad dominum episcopum veniam quia est  
pater et dominus animarum. Venit igitur ad  
episcopum et ab ipso cum magno gaudio  
est receptus. Episcopus autem pater tuus  
est dominus et te turbat et scandalizat  
valde. Vnde si tu deo ser-  
uare vis. reddere illi pecuniam  
quam habes. quam quoniam forte est de iniuste  
acquisitis. non vult deus ut eroges  
eam in opere etiam propter peccatum patris  
tui cuius furor mitigabitur  
et acceptum habens quod filii fidem

na i dno et vult agere. et noli  
time. quia ipse est adiutor tuus. et  
pro etiam sue ope abundatet et  
necna ministrabit. Surrexit igitur  
vir dei letus et fortis in vrbis e-  
piscopi. et coram ipso posuit pecu-  
niam aut illi. Dne non tamen pecu-  
niam que est de rebus suis volo a te  
de gaudenti animo sed etiam vestimenta.  
Et itans camera episcopi exiit omnia  
vestimenta de suis rebus. et ponens  
pecuniam super ipsa coram episcopo et pre-  
alysque astantibus nudus foras  
exiit et dixit. Audite oes et in-  
telligite. usque modo petrum bernar-  
donis vocavi patrem. sed quia deo meum  
seruicium posui. reddo illi pecu-  
niam per quam eam turbat. et omnia  
vestimenta que de rebus suis habui.  
vobis amodo dice pater noster que es in  
celis. non pater petre bernardonis.  
Inuenit est tunc vir diuinitum hinc  
ad carne sub vestibus coloratis.  
Surgens autem pater eius iunio doloc  
et furore succens. accepit dena-  
rios et omnia vestimenta. Que dum  
porteret ad domum. illi que ad hoc  
spectaculum fuerat. indignati sunt  
et eum quia nichil viliat de ves-  
timentis filio. Dup frastu  
vo pietate commoti. cepit for-  
tit lacrimari. Episcopus autem animam viri  
diuinitum diligenter attendens. atque seruo-  
re ostendit. et vehementer admi-  
rans. ipse it brachia sua collo-  
operiens eum pallio suo. Intelligit  
eum apte frater ipse et diuino esse consilio et agnos-

rebat enī q̄ vidēt nō p̄uū  
mysteriū dīne. Sicq; extitit  
factus ē eius adiutor. exhor  
tādo ⁊ fouēdo ip̄z ac dīgēdo  
⁊ amplectādo ī visceribus  
**De maxio laboe ⁊ charitatis**  
**⁊ afflitiōe ipsius p̄ ep̄atōe ec**  
**clesie s̄cī damiani. ⁊ q̄lī rep̄t̄ sc̄p̄z**  
**vincere eundo pro elemosina**  
**per ciuitates.**

**S** Er̄ igit̄ dī f. nuda  
tus ab oibz q̄ sūt mudi. di  
uine vacat iusti. p̄māq; vi  
tā dīnens dīno officio se  
mācipat modis oibz q̄bz  
p̄t. ēuētens q; ad ecclesiam  
s̄cī damiani gaudens ⁊ fer  
uens fecit sibi q̄si heremiticū  
habitū. ⁊ sacerdote illi⁹ ecclīe cō  
fortauit eodē sermōe q̄ ipse  
fuerat ab ep̄o dīct̄. Deinde  
surgens ⁊ introiens ciuitatē  
cepit p̄ plateas ⁊ vias t̄p̄  
ebri⁹ sp̄ū dīnū collaudāre fini  
ta vero collaudatōe h̄mōi dīnī.  
ad acq̄rēdos lapides p̄ ep̄ationē  
dīe ecclīe se cūtit dīct̄. Qui m  
dedit unū lapidē hēb̄ unā mer  
cedē. q̄nt̄ duos dedit hēbit̄ duas  
mercedes. Qui vco tres totidem  
micedē hēbit̄. sic ⁊ mlt̄a alia ver  
ba simplicia ī feruōe loq̄batur  
q̄a dīota. ⁊ simplex el̄s a deo  
nō dōct̄is huāne sapiē v̄bis. s;̄  
simplicit̄ hēbat se ī oibz. mul  
ti at̄ deridebāt eū putātes ip̄z  
īsanū. Alij vō p̄iete d̄moti mo